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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 (& dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 & Statutit
té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& datés 26.09.2008 si dhe nenit 3 t& Udhézimit
administrativ (MASHT) Nr.02/2016 pér aktivitetet jashtéshkollore, Kryetari i Komunes,
nxjerr kéteé:

VENDIM

. NDALOHET, organizimi i mbrémjeve té semimaturés, pér nxénésit e klaséve t& IX-té
nga ana e té gjitha Institucioneve edukativo arsimore té Komunés s¢ Lipjanit.

II. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Arsim i Komunés sé Lipjanit.

III. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Baza ligjore pér nxjerrjen e kétij Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& datés
26.09.2008 si dhe Udhézimit administrativ (MASHT) Nr.02/2016 pér aktivitetet
jashtéshkollore.

Ndalimi i organizimit ¢ mbrémjes s& semimaturés, pér nxénésit e klaséve té IX-té béhet
duke u bazuar se jemi né periodén e pérfundimit té vitit shkollor dhe Drejtoratit Komunal
té Arsimit i jané drejtuar njé numér i Drejtoréve té Shkollave pér organizimin e mbrémjes
s€ semimaturés pér nxénésit e klaséve t& IX-té pasi qé lejimi i organizimit t& mbrémjeve té
tilla jashté objekteve shkollore dhe né orét e mbrémjes éshté né kundérshtim me dispozitat
e Udhézimit administrtiv (MASHT) Nr.02/2016 pér aktivitetet jashtéshkollore.

Nga t€ cekurat mé larté té gjitha instuitucionet edukativo arsimore edhe né kété
pérfundim té vitit shkollor jané té obliguara t'iu pérmbahen dispozitave té nenit 3 té
Udhézimit administrtiv (MASHT) Nr.02/2016 pér aktivitetet jashtéshkollore, dhe u vendos
si né dispozitiv té kétij Vendimi.

INr._@l0 - 3957/

Lipjan, mé 14.06.2019 "
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